АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  16.04.2013								№ 20
По недопущению несанкционированных
палов сухой травы на территории
Ворошневского сельсовета в целях
 предотвращения пожаров

	В целях профилактики пожаров в населенных пунктах, лесных массивах и подготовке к летнему пожароопасному сезону 2013 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1.Организовать и провести собрания граждан в населенных пунктах д. Ворошнево, д. Рассыльная, х. Духовец  о строгом запрещении выжигании травы в лесу и на лугах, сжигание мусора и остатков растений на огородах, расположенных рядом с лесным массивом (График прилагается)
	2.Работникам администрации, старшим населенных пунктов и членам ДПО контролировать отжиги сухой травы, согласно отведенного места, даты, времени,  за 2-е суток проинформировать   ЕДДС Курского района Курской области об отжиге  (Прилагается)
3.Организовать взаимодействие с участковым полиции по контролю за пожарной обстановкой к выявлению и привлечению к административной ответственности лиц, замеченных в поджоге сухой травы не в отведенном месте.
	4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ворошневского сельсовета				Н.С. Тарасов

Приложение № 1
								к распоряжению № 20
								от 16.04.2013 года

ГРАФИК СХОДА ГРАЖДАН

	Наименование населенных пунктов
	Дата
Проведения схода
	Ответственный
	Примечание

	Д. Ворошнево,
Ул. Газопроводская, Сосновая
Ул. Тепличная, 2-я Тепличная, Масалова
Ул. Широкая, Ватутина,
Ул. Белинского, Ольховская
Ул. Мирная. Садовая, 1,2,3  Коноплянка

	16.04.2013 года
14-00

15-00

16-00

17-00

18-00
	Зам. Главы  Буданцева Л.В.

	Д. Рассыльная
Ул. Центральная, Юбилейная, Луговая
Ул. Молодежная, Ясная
Ул. Новая, Совхозная
	17.04.2013 года
15.00

16-00

17-00
	Нач. отдела бух учета и отчетности
Митрохина Л.И.

	Х. Духовец

Ул. Симферопольская, ул.1-2-3 - Солнечная
	18.04.2013 года
16-00

17-00
	Нач.  отдела  по имущественным и информационно-правовым вопросам
Крюкова А.П.

Приложение № 2
к распоряжению № 20
от 16.04.2013 года
	Наименование населенных пунктов
	Место и дата отжига сухой травы

	Ответственный
	Примечание

	Д. Ворошнево,
Ул. Газопроводская, Сосновая
Ул. Тепличная, 2-я Тепличная, Масалова
Ул. Широкая, Ватутина,
Ул. Белинского, Ольховская
Ул. Мирная. Садовая, 1,2,3  Коноплянка
	Северная сторона
Стадиона

На собственных  земельных участках не ближе 15 м к строениям
С  16 апреля
С 14-00 до 25 апреля
 18-00
	Растопчинова З.Н.,
Трохинин А.Н.

Маркова Н.Н.

Шошин Е.Н.,
Белкина Л.М.

Молчанова М.В.

	Д. Рассыльная
Ул. Центральная, Юбилейная, Луговая
Ул. Молодежная, Ясная
Ул. Новая, Совхозная
	На собственных  земельных участках не ближе 15 м к строениям
 С 16 апреля
С 14-00 до 25 апреля
 18-00
	Седых Т.Н.,

Ломакина Л.И.

	Х. Духовец

Ул. Симферопольская, ул.1-2-3 - Солнечная
	На собственных  земельных участках не ближе 15 м к строениям
С 16 апреля
С 14-00 до 25 апреля
 18-00
	Вялых К.Н.